Совет депутатов городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2012 г.                                                                                          № 3

Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий из бюджета городского поселения Ковылкино юридическим лицам – производителям услуг в целях возмещения (компенсации) затрат или недополученных доходов, возникающих в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению

Руководствуясь ст. 20 Устава администрации городского поселения Ковылкино, ст. 78 Бюджетного кодекса РФ Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить порядок предоставления в 2012 году субсидий из бюджета городского поселения Ковылкино юридическим лицам– производителям услуг в целях возмещения (компенсации) затрат или недополученных доходов, возникающих в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Боровикова Д.В.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Голос Примокшанья».

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                      И.И. Кабаев

                                                                                 Утвержден

                                                                                               решением Совета депутатов

                                                                                     городского поселения Ковылкино

                                                                                     от «_17_» февраля___2012 г. №_3__

Порядок

предоставления в 2012 году субсидий из бюджета городского поселения Ковылкино юридическим лицам – производителям услуг в целях возмещения (компенсации) затрат или недополученных доходов, возникающих в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению

 1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок предоставления за счет средств бюджета городского поселения Ковылкино субсидии на возмещение (компенсацию) затрат или недополученных доходов, возникающих в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению (далее – субсидия).

2. Предоставление субсидии производится в целях возмещения (компенсации) затрат или недополученных доходов юридическим лицам - производителям услуг, отпускаемых населению по водоснабжению и водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

3. К категории юридических лиц, имеющих право на получение субсидий, относятся предприятия жилищно-коммунального хозяйства - производители услуг, осуществляющие регулируемую деятельность на территории городского поселения Ковылкино по водоснабжению и водоотведению (далее – получатель субсидии).

4. Главным распорядителем средств местного бюджета, предусмотренных на финансирование субсидии в соответствии с настоящим Порядком, является администрация городского поселения Ковылкино (далее - администрация).

5. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского поселения Ковылкино на 2012 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

6. Основаниями для получения субсидий являются:

6.1. Письменное соглашение (договор) между администрацией и получателем субсидии, определяющее условия предоставления субсидии (Приложение 1).

6.2. Расчеты получателей субсидии, подтверждающие затраты или недополученные доходы, возникшие в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению, в сроки и по форме, устанавливаемой администрацией (Приложение 2).

6.3. Правовые акты органов регулирования, устанавливающие тарифы на услуги по водоснабжению и водоотведению организациям коммунального комплекса, а также  тарифы по водоснабжению и водоотведению для населения.

7. Представленные документы рассматриваются Комиссией по выдаче субсидий юридическим лицам - производителям услуг Администрации городского поселения Ковылкино в течение 30 дней. Об отказе в предоставлении субсидии организация, претендующая на ее получение, уведомляется в письменной форме.

8. Решение о предоставлении субсидий принимается Главой Администрации городского поселения Ковылкино и оформляется правовым актом Администрации городского поселения Ковылкино, который должен содержать обязательное указание суммы, целевого назначения и сроков использования субсидий.

9. Администрация может осуществлять авансовые перечисления субсидии с последующим уточнением сумм частичного возмещения на основании предоставленных расчетов по фактически сложившимся затратам или недополученным доходам, возникающим в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов.

10. Субсидии предоставляются юридическим лицам - производителям услуг согласно соглашению (договору) о предоставлении субсидий, заключенному между организацией и Администрацией городского поселения Ковылкино, в котором в обязательном порядке указываются сумма, целевое назначение, порядок финансирования и сроки использования субсидий, ответственность за нецелевое расходование полученных средств, порядок и сроки предоставления отчета о целевом использовании субсидий.

11. Получатель субсидии обязан осуществить ее возврат в бюджет городского поселения Ковылкино в следующих случаях:

- при использования средств субсидии не в полном объеме;

- при нарушении условий соглашения (договора) о предоставлении субсидии.

12. Средства бюджета возвращаются получателем субсидии на лицевые счета администрации городского поселения Ковылкино в течение 15-ти рабочих дней со дня установления фактов (факта), указанных в пункте 11 настоящего Порядка.

13. В случае отказа от добровольного возврата субсидии администрация приостанавливает дальнейшее предоставление субсидии. Взыскание субсидии производится администрацией в порядке, установленном действующим законодательством.

14. Получатель субсидии несет ответственность за своевременность и достоверность представленных документов в установленном законодательством порядке.

Приложение 1

к Порядку предоставления в 2012 году субсидий

из бюджета городского поселения Ковылкино

 юридическим лицам – производителям услуг

 в целях возмещения (компенсации) затрат или

недополученных доходов, возникающих в

результате муниципального (государственного)

регулирования (цен) тарифов по водоснабжению

и водоотведению, отпускаемых населению

СОГЛАШЕНИЕ (Договор) №

о предоставлении субсидий из бюджета городского поселения Ковылкино юридическим лицам – производителям услуг в целях возмещения (компенсации) затрат или недополученных доходов, возникающих в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению

г. Ковылкино                                                                             "__ "_________ 20___ года

Администрация городского поселения Ковылкино, именуемая в дальнейшем "Администрация", в лице главы ________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице _________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. В соответствии с Решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино от ___________ № ____«Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий из бюджета городского поселения Ковылкино юридическим лицам – производителям услуг в целях возмещения (компенсации) затрат или недополученных доходов, возникающих в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению» предметом настоящего контракта является порядок расчета и выплаты из  бюджета городского поселения Ковылкино субсидии на возмещение (компенсацию) недополученных доходов юридическим лицам-производителям услуг, возникших в результате муниципального (государственного) регулирования тарифов (цен) по водоснабжению и водоотведению (далее по тексту — субсидия) «Исполнителя».

2. Порядок расчетов

2.1. Основанием для расчета суммы выплаты из бюджета городского поселения Ковылкино субсидии на возмещение недополученных доходов является Решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от ___________ № ____«Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий из бюджета городского поселения Ковылкино юридическим лицам – производителям услуг в целях возмещения (компенсации) затрат или недополученных доходов, возникающих в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению».

2.2. Сумма возмещения недополученных доходов определяется на основании объемов предоставленных населению услуг водоснабжения и водоотведения и тарифов.

2.3. Сумма, предусмотренная соглашением согласно приложению 2 к настоящему Порядку «Расчет субсидии на возмещения (компенсации) затрат или недополученных доходов, возникающих в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению», которое является неотъемлемой частью соглашения с ______ 20____ года составляет:

— на услуги водоснабжения ________ руб.,

— на услуги водоотведения ___________ руб.

2.4. Расчеты производятся путем перечисления суммы субсидии на расчетный счет «Исполнителя».

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

3.3. Окончание срока действия настоящего контракта не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

4. Прочие условия

4.1. Все изменения и дополнения к Соглашению (Договору) оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора. Договор составляется в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до __________________________.

5.2. Действие настоящего Договора прекращается по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

5.3. Договор считается исполненным после выполнения сторонами взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Заказчиком и Исполнителем.

 6. Юридические адреса и подписи сторон

«Администрация»:                                    «Исполнитель»:

____________________________________           ____________________________________

____________________________________           ____________________________________

____________________________________           ____________________________________

Руководитель                                            Руководитель

__________________ (_______________)              __________________ (_______________)

 МП                                                                               МП

Приложение 2

к Порядку предоставления в 2012 году субсидий

из бюджета городского поселения Ковылкино

 юридическим лицам – производителям услуг

 в целях возмещения (компенсации) затрат или

недополученных доходов, возникающих в

результате муниципального (государственного)

регулирования (цен) тарифов по водоснабжению

и водоотведению, отпускаемых населению

РАСЧЕТ

субсидии на возмещения (компенсации) затрат или недополученных доходов, возникающих в результате муниципального (государственного) регулирования (цен) тарифов по водоснабжению и водоотведению, отпускаемых населению

№ п/п
Наименование показателя
Экономически обоснованный тариф, руб.
Установленный тариф, руб.
Разница, руб.
Объем потребления, м3
Сумма субсидии к возмещению, руб.

1
2
3
4
5
6
7

Водоснабжение

ИТОГО

Водоотведение

ИТОГО